Turn- und Sportverein 08 Lintorf e.V.



Vertretungsberechtigter Vorstand:

Detlev Czoske, Alexander Kraus, Christian Reker

Vereinsregister:

VR 20210 Amtsgericht Düsseldorf **Telefon:** 02102 / 74005-0 **Telefax:** 02102 / 74005-99

Internet: www.tus08lintorf.de
Inhaber: TuS 08 Lintorf e.V.
Bank: Sparkasse HRV

BIC: WELADED1VEL IBAN: DE07 3345 0000 1040 7279 09

mail@tus08lintorf.de

TuS 08 Lintorf informiert

Pressemitteilung vom 07. März 2017

10. Citylauf am 02. April 2017 - Ohne freiwillige Helfer läuft nichts...

Am 02.04.2017 geht unser beliebter Lintorfer CityLauf nun zum 10. Mal auf die Strecke durch die Lintorfer City. Ein absolutes Highlight im Lintorfer Veranstaltungskalender!

Auf so ein Highlight möchten wir vorbereitet sein und suchen aus diesem Grunde schon jetzt helfende Hände zur

- Sicherung der Strecke (Sie werden mit einem Lunchpaket und Getränken versorgt),
- Unterstützung der organisatorischen Abläufe im Wettkampfbüro und der Urkundenausgabe,
- Bewirtung der Läufer und Zuschauer (Verpflegungs- und Getränkestände)

Je nach Aufgabe starten wir zwischen 07.00 Uhr und 10.00 Uhr mit dem Aufbau der Strecke und der Stände. Das Ende der Läufe wird gegen 15.30 Uhr erwartet. Daran anschließend beginnt der Abbau.

Am Vorabend, also am Samstag, den 01. April 2017, treffen wir uns um 16.00 Uhr im Vereinsheim/TuSfit des *TuS 08 Lintorf*, Brandsheide 30, zur Einweisung. Dies verbinden wir stets mit einem kleinen Umtrunk.

"Interesse? Dann melden Sie sich bitte bei Tim Humrich, Tel. 02102-74005-27 oder per E-Mail Tim. Humrich@tus 08 lintorf. de und teilen uns mit, für welche Aufgabe wir Sie einteilen dürfen. Bitte hinterlassen Sie auch, wie wir Sie für Rückfragen erreichen können. Wir freuen uns auf Ihre Unterstützung. Nur gemeinsam können wir wieder die Voraussetzungen für eine erfolgreiche Veranstaltung in Lintorf schaffen", appelliert Detlev Czoske, Vorstandsvorsitzender des **Tus 08 Lintorf**, an alle Lintorfer.

Ihr Team des *TuS 08 Lintorf*

10. CITYLAUF LINTORF

8. Ratinger Sparkassen Lauf-Cup 2017

SONNTAG 2. APRIL 2017 Start und Ziel: Speestr. in Lintorf

Anmeldung und Infos unter www.tus08lintorf.de In Zusammenarbeit mit dem Angerland Lauftreff Lintorf





Turn- und Sportverein 08 Lintorf e.V.

Brandsheide 30 • 40885 Ratingen Tel.: 02102 / 74005-0 • www.tusfit.de

Wir bewegen Lintorf!













